



Kultur- och fritidsförvaltningen

Dnr KFN 2022/121

Till kultur- och fritidsnämnden

## **Ekonomiskt stöd till Bratteborgs ryttarsällskap**

### **Förslag till beslut**

Kultur- och fritidsnämndens arbetsutskott föreslår kultur- och fritidsnämnden att avsätta 50 000 kr i ekonomiskt stöd till Bratteborgs ryttarsällskap för 2023.

Medlen tas ur budgeten för utvecklingsbidrag. För resterande belopp överlämnar kultur- och fritidsnämnden ansökan till kommunstyrelsen eftersom beloppet inte ryms inom nämndens budget för föreningsbidrag.

### **Sammanfattning av ärendet**

Bratteborgs ryttarsällskap har en stor ekonomisk utmaning på grund av ökade kostnader och minskade intäkter.

Kultur- och fritidsnämnden lyfter Bratteborgs särställning med sina levande djur i årsredovisningen

### **Ärende**

#### **1. Bakgrund**

Bratteborg Ryttarsällskap driver sedan många år en ridskoleverksamhet under eftermiddagar och kvällar, men har också en del aktiviteter under dagtid så som handikappridning som en del i möjligheten till en aktiv och meningsfull vardag för alla.

Föreningen har idag ca 160-170 uppsittningar per vecka. 16 hästar ingår i verksamheten samt, fem medarbetare varav två är heltidsanställda. Verksamheten är uppdelad i två huvuddelar med stalltjänst och hästskötsel under dagtid å ena sidan och lektioner under kvällstid å andra. Utöver dessa bedriver föreningen utbildning av nya hästar.

Föreningen har ett stort antal ungdomar som tillbringar flertalet kvällar och helger i stallet, både som stöd till verksamheten och som en mötesplats.

Föreningen ser en markant ökning av direkta kostnader och minskning av intäkter. Foderkostnaderna är, utöver löner och skatter, är den största utgiften och föreningen ser prisökningar på 50-60%. Utöver detta har föreningen minskade intäkter gällande inkomstbringande försäljningar som vi har fördelat över året. Dessa intäkter har minskat med cirka 70%, från 2021: 365.000 kr till 2022: 248.000 kr .

Sammantaget ansöker föreningen om 250 000 kr för att kunna bibehålla verksamhet och



skapa förutsättningar för en långsiktighet.

2. Ekonomiska konsekvenser. Kultur-och fritidsnämnden ger årligen bidrag till föreningen på cirka 120 tkr. Utöver detta har nämnden en budget på 200 000 kr i utvecklingsbidrag. Dessa medel ska dock värderas i relation till samtliga ansökningar om utvecklingsbidrag under året.

3. Samråd

Kultur- och fritidsförvaltningen har en kontinuerlig dialog med Bratteborgs ryttarsällskap.

4. Politiska mål och hållbarhetsperspektiv.

Bratteborgs ryttarsällskap är en viktig arena och mötesplats för kommunens invånare och relaterar till flera av fullmäktigemålen, men inte mint mål 3 som handlar om en aktiv fritid. Bratteborgs ryttarsällskap är även en viktig förening ur hälso- och attraktivitetssynpunkt för kommunen.

5. Verkställighet, uppföljning och utvärdering

6. Handlingar som medföljer ärendet

Bratteborg Ryttarsällskaps skrivning gällande ekonomisk situation 2023-02-16

### **Beslutet ska skickas till**

Diariet

Kommunstyrelsen

Bratteborg Ryttarsällskap

### **Handläggare**

David Norrfjärd förvaltningschef kultur- och fritid